

روژه

معاون پارلمانی سرپرست وزارت علوم:

تعداد کمی از نمایندگان با توفیقی مخالفند

● **مهر:** «اسدالله نصیری‌قیداری» معاون پارلمانی توفیقی، سرپرست وزارت علوم گفت: تعداد اندکی از نمایندگان با توفیقی مخالفند و حرف‌هایی را مطرح می‌کنند، همه مجلس با ایشان مخالف نیستند ما با این نمایندگان رایزنی کردیم، با توجه به مدت اندکی که برای رایزنی‌ها داشته‌ام معتقدم فضای مجلس برای رای اعتماد به توفیقی رو به رفع ابهام است. در جهت اقناع نمایندگان تا امروز فرصت کمی بوده، ولی خوب پیش رفتیم اگر به همین سبک با نمایندگان وقت داشته باشیم که صحبت کنیم و مدارک و مستندات را در اختیارشان قرار دهیم مطمئنا دکتر توفیقی رای خوب را از مجلس کسب می‌کند. نصیری با اشاره به سخنرانی توفیقی در مسجد دانشگاه تهران در سال ۸۸ گفت: روزی که دکتر توفیقی در مسجد دانشگاه تهران سخنرانی کردند مسؤولان دانشگاه هم در آن جلسه حضور داشتند و جلسه‌ای بود که تدبیر شده بود که نگذارند موضوع به جای باریکی کشیده شود و مشکلاتی را برای کشور ایجاد کند. توفیقی و افرادی که دلسوز این نظامند و محبوبیت بین دانشگاهیان دارند حضورشان در آن جلسه جلوی سونیت‌ها را گرفت و دفع افسد به فاسد شد. او در پاسخ به این سوال که نمایندگان مخالف رای اعتماد به دکتر توفیقی معتقدند وی سهم خاتمی در کابینه یازدهم است، گفت: اینگونه نیست وظیفه ما خدمت به کشور است. او در پاسخ به اینکه آیا گزینه‌های دیگری نیز برای وزارت علوم غیر از آقای توفیقی مطرح است؟ گفت: تا جایی که بنده اطلاع دارم آقای دکتر توفیقی به مجلس معرفی خواهند شد. نصیری در پاسخ به اینکه عزل و نصب‌های توفیقی این شایبه را به وجود آورده که وی قصد قلع‌وقمع نیروهای اصولگرا را دارد، گفت: بله شایعاتی وجود دارد که ایشان نیروهای اصولگرا را قلع‌وقمع می‌کند که دروغ است، ایشان دو رئیس دانشگاه را از مجموع ۲۰۰ دانشگاه دولتی و چندصد دانشگاه آزاد و پیام‌ور و غیرانتفاعی تغییر داده است یعنی یک‌دردص از روسای دانشگاه‌ها، چرا می‌گویم که همه را دارند قلع‌وقمع می‌کنند. این اظهارات فضاسازی است.

سختگوی کمیسیون اصل ۹۰:

متخلفان واردات خودرو به گمرک و وزارت صنعت وصل بوده‌اند

● **خانه‌ملت:**مصطفی‌افضلی‌فرد،سختگوی کمیسیون اصل ۹۰ با اعلام اینکه گزارش واردات خودرو با ارز ۱۲۲۶تومانی به‌زودی در صحن قرائت می‌شود، درباره هویت متخلفان این پرونده گفت: «متخلفان بیشتر افرادی هستند که در گمرک و وزارت صنعت معدن و تجارت فعالیت دارند. گزارش واردات خودرو یک گزارش مفصل است که بر اساس آن ثبت سفارش‌ها، خریدها و مصوباتی که اجرایی نشده نیز بررسی و مشخص شده.»

انتصاب قائم‌مقام و مشاور معاون حقوقی رئیس‌جمهوری

● **مهر:** «الهام امین‌زاده، معاون حقوقی رئیس‌جمهور، در احکامی جداگانه قائم‌مقام و مشاور خود را منصوب کرد. معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حکمی «سعید تقدیسیان» را به‌عنوان قائم‌مقام خود منصوب کرد. در همین حال «الهام امین‌زاده» در حکمی دیگر دکتر «حسین سرتیپی» را به‌عنوان مشاور معاون حقوقی رئیس‌جمهور منصوب کرد.

برگزاری مراسم ختم مادر سردار سلیمانی

● **ایستنا:**مراسم ختم‌مادر سردار قاسم سلیمانی فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته با حضور مقامات کشوری و لشکری در حسینیه ثارالله واقع در ستاد فرماندهی کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تهران برگزار شد. در این مراسم جمعی از مقامات کشوری و لشکری از جمله اسحاق جهانگیری معاون‌اول رئیس‌جمهور،محمدتپاولوندیان،رئیس‌دفتررئیس‌جمهور، محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، سردار حسنین دهقان وزیر دفاع، حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی وزیر اطلاعات، علی لاریجانی، آیت‌الله املی‌لاریجانی، درپایان علی شمعانی، سردار جعفری فرمانده سپاه، سردار فیروزآبادی رئیس ستاد کل نیروهای مسلح، سرلشکر غلامعلی رشید، سعید جلیلی، سردار احمدی‌مقدم، امیر سرتیپ خلیبان شاه‌صفی، محمدباقر قالیباف، محمدامیر عارف، محسن رضایی، سیدعباس عراقچی، صادق خرازی، محمود احمدی‌نژاد، حمید بقایی، غلامحسین الهام، سردار احمد وحیدی و حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای در این مراسم حضور داشتند. رمضان عبدالله دبیر کل جنبش جهاد اسلامی، فلسطینی، رئیس هیات علمی لبنان و سفیر فلسطین در ایران از شخصیت‌های خارجی حاضر در این مراسم بودند.

سوگوار کوچ عارفانهٔ شکوه فرهنگ و ادب پارسی استاد عبدالحمید آیتی پروچردی

انجمن پروچردی‌های مقیم مرکز

کانون هنرمندان و فرهنگ مداران پروچردی

شرق، **طاهره ریاحی** : فارغ از ذی‌باهی رسانه‌ها در بیرون،

پشت میز کارش در طبقه چهاردهم وزارت علوم نشسته و با طمأنینه به تکت‌تک سوال‌ها پاسخ می‌گوید. برای همه موانع پیش‌رو راه‌حلی در چنته دارد و با وجود فضاسازی برخی رسانه‌ها از معرفی‌اش به‌عنوان وزیر پیشنهادی علوم مطمئن است، آنچنان علاقه‌ای به سوال‌های سیاسی ندارد سیاست‌مدارانه از کنار پرسش‌های سیاسی می‌گذرد. مدام می‌گوید که نمی‌خواهد مانند برخی که حاشیه‌سازی می‌کنند، وارد حواشی شود. سال‌های گذشته، سال‌های فراغت از مدیریت برای توفیقی بوده و حالا یک‌باره باید هر نیم‌ساعت یک‌بار تشکیل جلسه دهد، با معاون، مسوول، مدیر و خبرنگاران که این‌روزها مهمانان تکراری طبقه شان‌دهم وزارتخانه شده‌اند. زم‌زمه‌های حذف دانشجوی ستاره‌دار با سرپرستی او در فضای سیاسی کشور پیچیده. این‌روزها خیلی از دانشجویان و استادانی که به آنها اجحاف شده، پرونده به دست، راهی وزارت علوم شده‌اند. نزدیک به ۸۰ دانشجو ستاره‌دار مستندانشان را به وزارتخانه سپرده‌اند تا شاید امسال بتوانند دوباره راهی دانشگاه‌ها شوند. صد استاد هم شکایت‌های مختلفی به این‌وزارتخانه تقدیم کرده‌اند و رسیدگی به تکت‌تک اینها از سوی کمیته‌ای ویژه در دستور کار است. خیلی از استادان و دانشجویان در این سال‌ها، س‌وای بی‌پولی و از دست دادن موقعیت‌های شغلی و تحصیلی و تدریس، زندگی دشواری را پشت‌سر گذاشته‌اند افسردگی، خاف‌خیشنی و عدم احساس رضایت از زندگی تنها بخش کوچکی از روایت دشواری است که بر آنها گذشته. توفیقی تأکید دارد که وزارت علوم در آینده با انجام پژوهشی کیفی میزان خسارت مادی و معنوی واردآمده به دانشجویان و استادان را بررسی خواهد کرد. او برنامه‌هایی برای اجرایی شدن شعارهای انتخاباتی روحانی دارد و طرح‌هایی که در

دوران اصلاحات آنچنان که باید اجرایی نشده طرح‌هایی چون استقلال دانشگاه‌ها و ایجاد فضای باز سیاسی.

او درباره رای‌اعتماد نمایندگان نیز تأکید دارد که «مجلس نباید تصویر مبهمی از من داشته باشد، بنابراین باید تلاش کنم تا تصویری واقعی از خود ارایه دهم ولی اینکه مجلس قانع می‌شود یا نه در اختیار مجلس است.» توفیقی به تغییرات گسترده اعتقادی ندارد: «در خیلی از موارد می‌شود با بهبود رفتار مدیریتی خیلی از مشکلات را حل کرد. با این‌وجود این مساله منتفی نیست. اگر ضرورت ایجاد کند، تغییر انجام می‌شود.»

● **به‌عنوان سرپرست وزارت علوم آیا با شما صحبتی درباره وزارت شده یا خبر؟ شایعه شده شما دودوره سه‌ماهه به‌عنوان سرپرست وزارتخانه فعالیت خواهید کرد و پس از عزل ونصب‌ها، شخص دیگری**

سیاست

جعفر توفیقی در گفت‌وگو با «شرق»
خبرداد

شکایت ۱۰۰ استاد به وزارت علوم

در بازگشت «دانشجویان ستاره دار» به دانشگاه‌ها تردیدی نیست



عکس‌فارس: جعفر توفیقی

به‌عنوان وزیر به مجلس معرفی خواهد شد.

طبق اطلاع من بنابر این است که به مجلس معرفی شوم البته این از اختیارات ریاست‌جمهوری است که هر شخصی را که تمایل دارند به‌عنوان وزیر پیشنهادی به مجلس معرفی کنند.

● **بعد از رای به کابینه درباره انتخاب و معرفی شما به مجلس بحث‌های زیادی مطرح شد و صحبت از آن است که کارگروهی در حال رایزنی با مجلس است، آیا این موضوع را تأیید می‌کنید؟**

ارتباط ما با نمایندگان مجلس برقرار است و تعاملاتی داریم. با نمایندگان بحث و گفت‌وگو می‌کنیم ولی چون هنوز رسماً به مجلس معرفی نشده‌ام ارتباط رسمی به شکل حضور در کمیسیون یا فراکسیون مجلس برقرار نشده ولی حدوداً از یک هفته پیش که معاون حقوقی و

منافقین بیشتر از طلبه‌ها از سهم امام خورند



حجت‌الاسلام جعفر شجونی عضو جامعه روحانیت مبارز: منافقین پیش از پیروزی انقلاب از روحانیون به‌عنوان سهم امام پول می‌گرفتند. آن قدری که منافقین از سهم امام خورند، طلبه‌ها نخورند. حتی آقای هاشمی که یکی، دو بار به زندان افتاد، به‌علت کمک مالی به آنها بود. **(تسним)**

دولت قبل عامدانه تخلف می‌کرد



علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی: در دولت قبل مواردی داشتیم که به صورت عامدانه تخلفاتی صورت گرفت و این تخلفات از بالاترین مقام بود در حالی که پایه اولیه عدالت، اجرای قانون است. نمی‌دانم این چه عدالتی است که در آن قانون رعایت نمی‌شود. **(مهر)**



عکس‌فارس

بی‌نیاز بود و از هیچ‌کس کمک نمی‌خواست. توکلی دومین دلیل برای کمک به دولت را وضع حساس و مشکلات کشور دانست و اضافه کرد: دولت یازدهم با شرایط بسیار حساسی روبه‌روست، بدهی بخش دولتی به بانک‌ها، ۲۷۸هزارمیلیاردتومان است که نمی‌توان آن را نادیده گرفت.

نماینده مردم تهران در مجلس خاطرنشان کرد: دولت قبل، با چاپ اسکناس و تزریق پول برقدرت به جامعه، نقدینگی را به‌شدت افزایش داد و تولید کم و تقاضا زیاد شد که نتیجه آن نیز تورم ۳۹درصدی شد. توکلی ضمن اشاره به سستی‌های پیش‌روی دولت یازدهم یادآور شد: تلخی تورم را همه می‌چشند اما دشواری

عکس‌فارس

سختگوی کمیسیون اعلام کرد

احتمال ورود «کمیسیون اصل ۹۰» به پرونده بابک زنجانی

به مصلحت نیست. حیف و میل‌های پیش آمده نه درباره بابک زنجانی بلکه ممکن است درباره خیلی از اشخاص و شرکت‌های دیگر، از این رو باید تدبیر کنیم تا کشور ضرر نکند.» عزت‌الله یوسفیان ملا، رئیس کمیسیون تدوین این‌نامه داخلی مجلس، نگاهی متفاوت با انصاری دارد: «زنگنه مرد کهنه‌کار صنعت نفت ایران است و مطمئن باشید که حرف بی‌راهی نمی‌زند، اینکه مدام بگویم پیگیری این مسایل به صلاح کشور نیست، حرف خطایی است، ماجرای اختلاس سه‌هزارمیلیاردتومانی هم به صلاح کشور نبود اما مطرح شد و افکار عمومی قانع شد. باید در این مسیر به وزیر نفت کمک کنیم و از این پس هم صرفاً به دلیل شرایط خاص کشور، اجازه ندهیم هر فردی به سیستم اقتصادی ما نفوذ کند.»

به گفته او، ما باید حافظ بیت‌المال باشیم نه اینکه سکوت اختیار کنیم، در حال حاضر مساله پولی مطرح شده که عددهش بالا است و باید همه دست به دست هم بدهیم تا راه وصولش را پیدا کنیم. رهاکردن مساله دردی را دوا نمی‌کند و صلاح کشور نیست. در حال حاضر قرار شده تا پنج نفر از اعضای کمیسیون انرژی در عرض یک ماه در این‌باره تحقیق و نتیجه را ارایه کنند تا مقدمه‌ای برای تحقیق و تفحص باشد اما در عرض این یک ماه پیگیری نشد و جلسه‌ای هم برگزار نشد. بیژن زنگنه وزیر نفت ایران روز سه‌شنبه ۱۹ شهریور ۹۲ به خبرنگاران گفت: «آقای زنجانی معتقد است که این پول به حسابش ریخته شده اما این حساب از طرف آمریکایی‌ها بلوکه شده.» البته بابک زنجانی منکر قضیه است و تأکید دارد

خبر

● **فیس‌بوک ظریف» هک شد**

● **شرق:** صفحه فیس‌بوک محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه هک شد. در پی ایجاد و سپس هک صفحات برخی مسوولان دولتی در شبکه اجتماعی فیس‌بوک، دیروز صفحه محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه توسط هکرها مورد حمله قرار گرفت. ظریف در آخرین پست فیس‌بوکی خود نوشت: متأسفانه صفحه بنده با ورود غیرقانونی مورد سوءاستفاده قرار گرفت. اگر این وضعیت ادامه پیدا کند ناگزیر خواهم شد به‌رغم میل باطنی این ارتباط را قطع کنم. با تشکر از توجه دوستان

روحانی تصمیمی برای شرکت در مراسم حج ندارد

● **شرق:** در حالی که روز گذشته شبکه خبری «المیادین» از دعوت «ملک عبدالله» پادشاه عربستان از «حسن روحانی» برای شرکت در مراسم حج تمتع امسال خبر داده بود، رئیس سازمان حج در گفت‌وگو با فارس، ضمن بی‌اطلاعی از این دعوت، گفت: «با وجود سفرهای خارجی دیگری که هم‌زمان با ایام حج در برنامه کاری رئیس‌جمهور قرار دارد، بنابراین او تصمیمی برای شرکت در حج امسال ندارد» سعید اوحدی ادامه داد: «هم‌زمان با ایام حج، سفر به نیویورک برای شرکت در اجلاس سازمان ملل است که به دلیل اهمیت این موضوع در منظر جهانی به نظر می‌رسد ترجیح رئیس‌جمهور شرکت در آن اجلاس باشد.» وزیر امور خارجه نیز در مورد این موضوع ابراز بی‌اطلاعی کرد و گفت: اگر چنین چیزی هم باشد از طریق وزارت امور خارجه نبوده است و من هم تنها خبر را شنیده‌ام.

وکیل اولیای‌دم ستار بهشتی:

پرونده به دادگاه ار سال شده است

● **ایستنا:** وکیل مدافع اولیای‌دم ستار بهشتی گفت: «در حال حاضر پرونده به دلیل حدوث اختلاف‌نظر بین دادستانی و بازپرس به دادگاه ارسال شده است. پس از ارجاع پرونده به دادسرا و صدور کیفرخواست، پرونده برای رسیدگی به دادگاه کیفری استان تهران ارسال می‌شود. گیتی پورفاضل افزود: «در این پرونده قرار مجرمیت با عنوان قتل شبه‌عمد صادر شده است ولی من این قتل را عمد می‌دانم و به همین دلیل به این موضوع اعتراض کرده‌ام، وی افزود: دلیل عمدبودن قتل این است که پلیس فتا مجوز تحویل گرفتن ستار بهشتی از زندان اوین و نگهداری او در بازداشتگاه بمدمت سه روز را نداشته است.»

توضیح

در بخشی از مطلب روز پنجشنبه ۲۱ شهریور با تیتسر هوای تازه هستنهای در نیویورک که نظرات جاوید قربان اوغلی، سفیر سابق ایران در آفریقای جنوبی منتشر شده بود، جمله‌ای اشتباه بود که به این‌وسيله تصحیح می‌شود. جمله صحیح این است که: «با این روش برای انجام مذاکره زمان خریداری و همچنین همزمان از طولانی‌شدن فرآیند مذاکره نیز جلوگیری می‌شود.»

بریده اخبار

● **رئیس مجلس نمایندگان عراق** روز گذشته بااستقبال سیدمحمدحسن بوت‌رایی‌فرد، نایبرئیس مجلس واردفردگاه مهر آباد شد. /**خانه‌ملت**

● **وزیر اطلاعات:** به‌زودی در یک کنفرانس مطبوعاتی به همه سوالات شما پاسخ خواهم داد. **مهر**

● **علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی:** به مذاکرات ۵+۱ امیدوار هستیم و معتقدم که قدم‌هایی مثبتی برداشته خواهد شد. **تسним**
● **وکیل مدافع یکی از متهمان پرونده بانک آریا:** رای متهمان صادرشده اما هنوز ابلاغ نشده است/ **ایرنا**

● **معاون اول احمدی‌نژاد از علی مطهری:** به اتهام نشر اکاذیب شکایت کرد/ **فارس**

● **فرمانده نیروی دریایی ارتش:** همه ناوهای ما مجهز به پهپاد هستند/ **ایستنا**

● **فرمانده نیروی زمینی ارتش:** خود را برای تهدیدات فرامنطقه‌ای آماده‌می‌کنیم/ **ایستنا**
● **وکیل فاطمه هاشمی:** دادسرا هنوز درباره پرونده تصمیم‌گیری نکرده است/ **ایرنا**

● **«حسام‌الدین آشنا» از سوی محمد نهاوندیان، رئیس دفتر رئیس‌جمهور، مامور ساماندن معاونت سیاسی دفتر رئیس‌جمهور و مرکز بررسی‌های استراتژیک‌نهاد ریاست‌جمهوری شد/ **فارس****

● **مهدی جعفری، عضو هیات موسس ستاد ملی جوانان اصلاح‌طلب:** دومین همایش جوانان اصلاح‌طلب در برج میلاد برگزار می‌شود/ **ایلنا**
● **سفر رئیس کمیته دولتی امور دینی آذربایجان به ایران:** **مهر**

● **علاءالدین بروچردی:** برگزاری مذاکرات هستنهای در ایران می‌تواند یکی از گزینه‌ها باشد. /**خانه ملت**